
306 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº088 FORTALEZA, 11 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Secretaria de Assistência Social. A Secretaria de Assistência Social de Paracuru,
por meio de seu Pregoeiro, comunica aos interessados que a abertura das Propostas e Disputa de Lances do Pregão Eletrônico Nº 0305.01/2017-
FMAS, cujo objeto é a Aquisição de Kit Bebê, destinado às ações desenvolvidas pela Secretaria de Assistência Social do município de Paracuru-CE,
serão ADIADAS para os seguintes dias: Data de Abertura das Propostas: 19 de maio de 2017, às 14h30; início da sessão de disputa de preços: 22 de
maio de 2017, às 08h30. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. Paracuru-CE, 10 de maio de 2017. Wandebergue Paulino
de Oliveira - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra
Branca torna público para conhecimento dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n.º 002/2017/PP/GP,
Menor Preço por Item, tendo como objeto a Aquisição de material de limpeza, consumo e expediente, destinados a suprir as necessidades do
Gabinete do Prefeito do Município de Pedra Branca/CE.  Marcada para às 14:00 horas do dia 11 de maio de 2017, será adiada para às 14:00 horas
do dia 30 de maio de 2017 na Sala de Sessões da Comissão no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-
CE.  Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0..88-3515.2444. Sebastião Alves de Mesquita Filho – O Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, por meio de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 1005.02/2017-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de material de construção, hidráulico, elétrico, pintura e ferragem junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru-
CE. Início do Acolhimento das Propostas: 11 de maio de 2017, às 14h00; Data de Abertura das Propostas: 25 de maio de 2017, às 08h30; Início
da Sessão de Disputa de Preços: 25 de maio de 2017, às 14h30. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá
ser adquirido do site: www.bll.org.br. Paracuru-CE, 10 de maio de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, por meio de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 1005.01/2017-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais de limpeza, higiene, cama, mesa e banho, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE. Início
do Acolhimento das Propostas: 11 de maio de 2017, às 14h00; Data de Abertura das Propostas: 24 de maio de 2017, às 08h30; Início da Sessão de
Disputa de Preços: 24 de maio de 2017, às 14h30. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido
do site: www.bll.org.br. Paracuru-CE, 10 de maio de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, por meio de seu Pregoeiro,
torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 1005.03/2017-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de refeições prontas, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE. Início do Acolhimento das Propostas:
11 de maio de 2017, às 14h00; Data de Abertura Das Propostas: 26 de maio de 2017, às 08h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 26 de maio
de 2017, às 14h30. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br.
Paracuru-CE, 10 de maio de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de Licitação. A comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/
n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1105.02/2017 – cujo objeto é a aquisição de material de consumo (material de
expediente, cama mesa e banho, uniformes, tecidos e aviamentos) para a confecção de kit´s bebês de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras-CE, Conforme termo de referência, que realizar-se-á no dia 24.05.2017, às 16:00 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 11 de Maio
de 2017. Charllys Alcântara Soares – Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através das Diversas Secretarias, por meio da Comissão de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Pregão Presencial nº 011/2017DIVE-PP Secretarias Diversas,
que tem como objeto a aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores, óleo lubrificante e filtro para os veículos das Diversas Secretarias do
Município de Beberibe, com data de abertura marcada para o dia 24 de maio de 2017 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João
Tomaz Ferreira, nº 42, bairro Centro, Beberibe - Ceará.  Informações neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe-CE, 10 de maio de
2017. Maria do Carmo Soares da Silva – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, nº 320, Centro -
Ipaumirim/CE, comunica aos interessados que no dia 23 de maio de 2017, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 2017.05.10.01, objeto: contratação da prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado (software) de arrecadação municipal,
junto à Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, tudo conforme Anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h. Ipaumirim/CE, 10 de maio de 2017. José Lívio Almeida
Moreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, nº 320, Centro -
Ipaumirim/CE, comunica aos interessados que no dia 23 de maio de 2017, às 10:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 2017.05.10.02, objeto: aquisição de gêneros alimentícios em geral, e àgua mineral, para suprir as necessidades Secretaria de Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania, e Secretaria de Administração, tudo conforme Anexo I. o edital completo estará disponivel no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h. Ipaumirim/CE, 10 de maio de 2017. José
Lívio Almeida Moreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 1005.1/17. O Município de Poranga -
CE, através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial nº 1005.1/17,
sessão pública marcada para o dia 24.05.2017 às 15:00h, cujo objeto contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços no
fornecimento de lanches e refeições destinados as diversas secretarias do Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, n° 139, Centro, Poranga – CE,
horário de 8:00 as 12:00h. Poranga - Ce, 10 de Maio de 2017 – Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação -  A CPL comunica que próximo dia 25 de maio de 2017, às 09h, estará
abrindo a licitação Pregão Presencial Nº 09.05.03/2017. Objeto: Aquisição de equipamentos odontológico (Autoclave) e médico hospitalar
(Desfibrilador) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias
úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 10/05/2017. José Carlos
Chaves Monteiro - Presidente da CPL.


